
Regione Lazio
DIREZIONE PERSONALE ENTI LOCALI E SICUREZZA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 21 maggio 2025, n. G06291

determinazione 2 aprile 2025, n. G04059 "Approvazione procedura di mobilità volontaria ex articolo 3,
comma 2, del d.l. 25/2025, mediante passaggio diretto per l'inquadramento nel ruolo del personale della
Giunta Regionale del Lazio, riservato al personale in posizione di comando o assegnazione temporanea presso
le strutture della Giunta regionale del Lazio, provenienti da pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1,
comma 2, del decreto legislativo n. 165 del 2001" - Ammissione ed esclusione candidati.

22/05/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 41



OGGETTO: determinazione 2 aprile 2025, n. G04059 “Approvazione procedura di mobilità 

volontaria ex articolo 3, comma 2, del d.l. 25/2025, mediante passaggio diretto per 

l'inquadramento nel ruolo del personale della Giunta Regionale del Lazio, riservato al personale in 

posizione di comando o assegnazione temporanea presso le strutture della Giunta regionale del 

Lazio, provenienti da pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo n. 165 del 2001” - Ammissione ed esclusione candidati. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PERSONALE ENTI LOCALI E 

SICUREZZA 
 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante norme sulla disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio regionali e disposizioni relative alla dirigenza e al 

personale regionale; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente l’organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta regionale; 

 

VISTO l’atto di organizzazione 12 febbraio 2024, n. G01394 avente a oggetto “Attuazione direttiva 

del Direttore generale prot. n. 132306 del 30 gennaio 2024. Riorganizzazione della Direzione 

regionale “Personale, enti locali e sicurezza”, modificato con atti di organizzazione n. G02263 del 

29 febbraio 2024 e n. G00458 del 16 gennaio 2025; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 26 ottobre 2021, n. 679, con la quale è stato conferito 

al dott. Luigi Ferdinando Nazzaro l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari 

Istituzionali e Personale”, ora denominata, ai sensi del regolamento regionale n. 1/2002 e successive 

modifiche, Direzione regionale “Personale, Enti locali e Sicurezza”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente: 

“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”, come modificato dal D.P.R. n. 82 del 16 giugno 2023; 

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” e 

successive modifiche; 

 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni” e successive modifiche; 

 

22/05/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 41



VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali, recante 

disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE)” e successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE;  

 

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e 

donna, a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

 

VISTO il decreto legislativo 25 gennaio 2010, n. 5 “Attuazione della direttiva 2006/54/CE relativa 

al principio delle pari opportunità e della parità di trattamento fra uomini e donne in materia di 

occupazione e impiego (rifusione)”; 

 

VISTA la legge 19 giugno 2019, n. 56 rubricata “Interventi per la concretezza delle azioni delle 

pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo”; 

 

VISTO il vigente C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni” e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n.42” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale del 12 agosto 2020, n. 11, recante “Legge di contabilità regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 (Legge di stabilità regionale 2025); 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2025-2027); 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1172, concernente “Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1173, concernente: “Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Bilancio finanziario 

22/05/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 41



gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 23 gennaio 2025, n. 28, concernente: “Indirizzi per 

la gestione del bilancio regionale 2025-2027 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli 

articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 47 del 30 gennaio 2025 recante “Adozione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 

giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113”, Allegato 

tecnico 6 “Piano Triennale del fabbisogno di personale della Giunta regionale del Lazio 2025-

2027”; 

 

VISTA la determinazione n. G04059 del 2 aprile 2025, con cui è stata indetta la procedura di 

mobilità volontaria ex articolo 3, comma 2, del d.l. 25/2025, mediante passaggio diretto per 

l'inquadramento nel ruolo del personale della Giunta Regionale del Lazio, riservato al personale in 

posizione di comando o assegnazione temporanea presso le strutture della Giunta regionale del 

Lazio, provenienti da pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo n. 165 del 2001; 

 

ATTESO CHE la suddetta determinazione e il relativo bando sono stati pubblicati sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lazio, sul sito istituzionale della Regione Lazio e sul Portale unico del 

reclutamento InPA in data 3 aprile 2025 e che il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla procedura di mobilità è scaduto il 03 maggio 2025; 

 

VISTA la determinazione n. G05601 dell’8 maggio 2025 concernente: “Approvazione procedura 

di mobilità volontaria ex articolo 3, comma 2, del d.l. 25/2025, mediante passaggio diretto per 

l'inquadramento nel ruolo del personale della Giunta Regionale del Lazio, riservato al personale in 

posizione di comando o assegnazione temporanea presso le strutture della Giunta regionale del 

Lazio, provenienti da pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo n. 165 del 2001" - Nomina della Commissione di valutazione”; 

 

VISTA la determinazione n. G05757 del 9 maggio 2025, concernente: “Rettifica errori materiali 

della determinazione 2 aprile 2025, n. G04059 "Approvazione procedura di mobilità volontaria ex 

articolo 3, comma 2, del d.l. 25/2025, mediante passaggio diretto per l'inquadramento nel ruolo del 

personale della Giunta Regionale del Lazio, riservato al personale in posizione di comando o 

assegnazione temporanea presso le strutture della Giunta regionale del Lazio, provenienti da 

pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo n. 165 del 2001”; 

 

VERIFICATO che sono pervenute, nei termini previsti dal bando, n. 39 domande di 

partecipazione, di cui all’Allegato “A”, facente parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

RICHIAMATO l’art. 2 del Bando di selezione rubricato “requisiti di ammissione”, il quale 

prevede che siano ammessi alla procedura i candidati in possesso dei seguenti requisiti: 

a) essere dipendenti delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del decreto 

legislativo n. 165 del 2001, che, alla data di scadenza del Bando, si trovano in posizione di comando 

o assegnazione temporanea, da almeno dodici mesi, presso le strutture della Giunta Regionale del 

Lazio, ad esclusione del personale comandato presso gli uffici di diretta collaborazione; 

b) essere stati assunti con contratto di lavoro a tempo indeterminato ed essere inquadrati 

nell’area/categoria o corrispondente, per la quale si propone domanda; 

22/05/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 41



c) avere una valutazione della performance non inferiore a 80/100 del Responsabile dell’ufficio al 

quale i candidati sono stati assegnati in posizione di comando o assegnazione temporanea, con 

riferimento all’ultimo anno;  

d) essere in possesso del nulla osta dell’amministrazione di appartenenza per la mobilità volontaria 

ai fini dell’inquadramento nel ruolo del personale della Giunta Regionale del Lazio, ovvero di 

averlo richiesto entro il temine di scadenza del Bando ovvero di essere in possesso dell’attestazione 

rilasciata dalla medesima amministrazione nella quale si dichiari la non necessità, ai sensi della 

normativa vigente, del rilascio del nulla osta; 

 

DATO ATTO che l’Area Trattamento Giuridico della Direzione regionale Personale, Enti locali e 

Sicurezza, ha proceduto all’esame delle domande pervenute onde accertare la sussistenza dei 

requisiti formali richiesti per l’ammissione alla procedura di mobilità di che trattasi e che tale 

istruttoria ha evidenziato che: 

  n. 31 candidati sono in possesso dei requisiti richiesti dal bando, 

  n. 8 candidati non sono in possesso dei  requisiti richiesti dal bando; 

 

RITENUTO pertanto di ammettere con riserva alla procedura di mobilità n. 31 candidati dei quali è 

stata riscontrata l’ammissibilità, elencati all’Allegato “B” e di escludere n. 8 candidati dei quali è 

stata riscontrata la non ammissibilità, elencati all’Allegato “C”, facenti parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che la commissione di valutazione nominata con determinazione n. G05601 dell’8 

maggio 2025 procederà alla valutazione dei requisiti dei candidati ammessi e all’individuazione dei 

vincitori della procedura di mobilità; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di dare atto che, in riferimento alla procedura di mobilità volontaria ex articolo 3, comma 2, 

del d.l. 25/2025, mediante passaggio diretto per l'inquadramento nel ruolo del personale 

della Giunta Regionale del Lazio, riservato al personale in posizione di comando o 

assegnazione temporanea presso le strutture della Giunta regionale del Lazio, provenienti da 

pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo n. 165 del 

2001, bandita con determinazione 2 aprile 2025, n. G04059, sono pervenute n. 39 domande 

di partecipazione, di cui all’Allegato “A” facente parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di ammettere con riserva alla procedura di mobilità di che trattasi, n. 31 candidati indicati 

nell’Allegato “B”, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che 

hanno presentato regolare domanda nel rispetto dei termini e dei modi previsti nel bando e 

che hanno dichiarato di possedere tutti i requisiti d’accesso; 

3. di non ammettere alla procedura di che trattasi n. 8 candidati elencati nell’Allegato “C”, 

facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4. di dare atto che la commissione di valutazione nominata con determinazione n. G05601 

dell’8 maggio 2025 procederà alla valutazione dei requisiti dei candidati ammessi e 

all’individuazione dei vincitori della procedura di mobilità; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

6. di stabilire che la presente determinazione, unitamente agli allegati acclusi, sarà pubblicata 

sul sito istituzionale della Regione www.regione.lazio.it nella sezione “Bandi di concorso e 

22/05/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 41



Avvisi”, sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul Portale unico del reclutamento 

InPA. 

 

 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

 

 

 

 

Il Direttore 

(Luigi Ferdinando Nazzaro) 

22/05/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 41



  ALLEGATO A  

DOMANDE PERVENUTE 

 

N.  N. PROT. DATA PROT. 

1 n. 0456001 18-04-2025 

2 n. 0427496 10-04-2025 

3 n. 0440789 15-04-2025 

4 n. 0453369 17-04-2025 

5 n. 0425763 10-04-2025 

6 n. 0464042 23-04-2025 

7 n. 0457087 18-04-2025 

8 n. 0450360 17-04-2025 

9 n. 0478878 29-04-2025 

10 n. 0471539 28-04-2025 

11 n. 0455995 18-04-2025 

12 n. 0464660 23-04-2025 

13 n. 0442296 15-04-2025 

14 n. 0402984 03-04-2025 

15 n. 0471562 28-04-2025 

16 n. 0443100 15-04-2025 

17 n. 0422123 09-04-2025 

18 n. 0429813 11-04-2025 

19 n. 0483534 30-04-2025 

20 n. 0429779 11-04-2025 

21 n. 0471615 28-04-2025 

22 n. 0420641 09-04-2025 

23 n. 0459792 22-04-2025 

24 n. 0484648 02-05-2025 

25 n. 0432444 11-04-2025 

26 n. 0450399 17-04-2025 

27 n. 0420593 09-04-2025 

28 n. 0464013 23-04-2025 

29 n. 0410110 07-04-2025 

30 n. 0471697 28-04-2025 

31 n. 0450406 17-04-2025 

32 n. 0462350 22-04-2025 

33 n. 0471648 28-04-2025 

34 n. 0478142 29-04-2025 

35 n. 0476116 29-04-2025 

36 n. 0483531 30-04-2025 

37 n. 0417228 08-04-2025 

38 n. 0471590 28-04-2025 

39 n. 0481846 30-04-2025 

 

22/05/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 41



ELENCO AMMESSI ALLA PROCEDURA  

 

ALLEGATO B 

N. CODICE FISCALE 
1 NGL**********82D 

2 RMN**********96Y 

3 BNN**********01S 

4 CPP**********01A 

5 TLL**********39F 

6 CPL**********34F 

7 DNG**********39K 

8 DNT**********73V 

9 DRR**********01O 

10 DFR**********82K 

11 FRR**********82F 

12 FRS**********24B 

13 GGL**********58N 

14 GDN**********51Q 

15 GGL**********01D 

16 MPR**********01S 

17 LNG**********72L 

18 MLN**********01G 

19 MNC**********82H 

20 NCL**********01N 

21 PTR**********32N 

22 PRR**********01X 

23 PLL**********01L 

24 PRT**********82Q 

25 RZZ**********73V 

26 RSP**********01P 

27 RST**********82L 

28 SMP**********82E 

29 SCP**********01V 

30 SRT**********01Z 

31 SLL**********69T 

 

22/05/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 41



ELENCO NON AMMESSI ALLA PROCEDURA  

ALLEGATO C 

 

N. CODICE FISCALE MOTIVO NON AMMISSIONE 

1 
CMB**********65T 

Non in comando o assegnazione 
temporanea equivalente al 

comando presso la Giunta regionale 
2 

CCC**********01Y 
Area giuridica di appartenenza non 
prevista nell'Avviso della Procedura 

di mobilità 
3 

CNS**********01M 

Non in comando o assegnazione 
temporanea  equivalente al 

comando presso la Giunta regionale 
- distacco ai sensi dell'art.3 della 

legge di stabilità regionale 2019 del 
28/12/2018, n.13 

4 
DFL**********33R 

Area giuridica di appartenenza non 
prevista nell'Avviso della Procedura 

di mobilità 
5 

MRC**********82B 
Decorrenza comando presso 

struttura della Giunta regionale 
inferiore a 12 mesi 

6 
MST**********19F 

Non in comando o assegnazione 
temporanea equivalente al 

comando presso la Giunta regionale 
7 

SNS**********01V 
Area giuridica di appartenenza non 
prevista nell'Avviso della Procedura 

di mobilità 
8 

RSU**********01U 

Comando del Ministero 
dell’Ambiente e della Sicurezza 

Energetica (MASE) ai sensi della L. 
80/2021 art. 17-octies, co. 4.  

 

 

22/05/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 41


